
Junák – český skaut, 
Moravskoslezský kraj, z. s. 

 

Vyhláška 2/2018 k proplácení cestovních náhrad  Strana 1 ze 2 stran 
 

Vyhláška č. 2/2018  

k proplácení cestovních náhrad 
 

1. Úvodní ustanovení 

(1) Tato vyhláška upravuje způsob proplácení cestovních náhrad u cest konaných ve 

prospěch Junáka, Moravskoslezského kraje (dále jen „kraj“). 

 

2. Související předpisy 

(1) Tato vyhláška souvisí zejména s těmito předpisy: 

• Hospodářský řád Junáka, 

• Směrnice k proplácení cestovních náhrad. 

 

3. Proplácení cestovních náhrad 

(1)  Cestovní náhrady budou propláceny členům KRJ a zpravodajům KRJ v rámci jejich 

činnosti, s výjimkou předsedů ORJ, u kterých se předpokládá, že zastupují jednotlivé 

okresy, a že cestovní náhrady jim proplácí příslušný okres. Ustanovení o předsedech 

ORJ neplatí ve chvíli, kdy jsou vysíláni KRJ. Cestovní náhrady budou propláceny: 

a) při použití hromadného dopravního prostředku – cenu jízdného uvedeného na 

zakoupené jízdence, 

b) při použití osobního automobilu – cenu spotřebovaných PHM + 3,50 Kč/km jako 

náhradu za použití dopravního prostředku při cestách souvisejících s výjezdem 

k mohyle Ivančena v rámci provozu, údržby a tradičních výstupů, 

c) při použití osobního automobilu – cenu spotřebovaných PHM + 2 Kč/km jako 

náhradu za použití dopravního prostředku při ostatních cestách neuvedených 

v písm. b); v případě pochybností rozhodne o zařazení cesty předseda KRJ. 

(2) Cestovní náhrady zpravodajů se hradí z jednotlivých kapitol rozpočtu KRJ. Cestovní 

náhrady činovníků, kteří byli pozváni, předvoláni či jinak vyzváni k účasti na KRJ budou 

hrazeny cestovní náhrady stejným způsobem, a to z rozpočtu zpravodaje, který 

činovníka vyzval k účasti, nebo z rozpočtu předsedy KRJ, pokud k výzvě došlo KRJ. 

Omezení se netýká cestovních náhrad konaných v rámci akcí pořádaných krajem 



Junák – český skaut, 
Moravskoslezský kraj, z. s. 

 

Vyhláška 2/2018 k proplácení cestovních náhrad  Strana 2 ze 2 stran 
 

(3) Cestovní náhrady je činovník povinen vyúčtovat do jednoho měsíce od uskutečnění 

cesty a to na Cestovním příkaze. Cestovní příkaz je možné zaslat elektronicky 

pověřenému činovníku KRJ. 

(4) Cestovní příkaz schvaluje činovník – člen KRJ, který jiného činovníka na cestu vysílá, 

cestovní příkaz člena KRJ schvaluje předseda, nebo místopředseda KRJ. 

(5) Pro proplácení cestovních náhrad a v ostatních záležitostech touto vyhláškou 

neupravených platí Směrnice pro proplácení cestovních náhrad.  

 

4.  Závěrečná ustanovení 

(1) Tato vyhláška ruší vyhlášku 2014/03 k proplácení cestovních náhrad schválenou dne 

13. 3. 2014. 

(2) Tato vyhláška byla schválena krajskou radou dne 20. 9. 2018 a nabývá účinnosti dnem 

schválení. 

 

 

 

JUDr. Václav Dobrozemský v. r. 

předseda krajské rady Junáka Moravskoslezského kraje 


